
UCHWAŁA NR XXVII/221/2017
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2017.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r.poz.1875), oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.1870, poz.1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 191 i poz. 659) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 .

§ 3. Limit wydatków majątkowych stanowi załącznik  Nr 3 do uchwały .

§ 4. Dotacje celowe jednostek finansów publicznych w 2017 roku i dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych w 2017 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.

§ 5. Dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych w 2017 
roku stanowi załącznik Nr 5 do uchwały.

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do Uchwały.

§ 7. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2017 rok jest następujący :

Dochody budżetu w wysokości 27.548.608 zł, z tego :

- bieżące w wysokości    24.171.005 zł,

- majątkowe w wysokości 3.377.603 zł,

Wydatki budżetu w wysokości 29.896.099  zł, z tego:

- bieżące w wysokości    22.591.945 zł,

- majątkowe w wysokości  7.304.154 zł,

§ 8. 1.Deficyt budżetu w wysokości 2.347.491 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy. 

. 

2. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 2.907.079 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  wynosi 
559.588 zł.

§ 9. Limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych kredytów zaciąganych na:

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 3.000.000 zł w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie 2.228.324  
zł.

§ 10. Traci moc:

- załącznik Nr 3 "Limit wydatków majątkowych w 2017r." z uchwały nr XXVI/214/2017 w sprawie zmian 
w budżecie.

- załącznik Nr 4 "Dotacje celowe jednostek finansów publicznych w 2017 roku i dotacje celowe dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych w 2017 roku". z uchwały nr XXVI/214/2017 w sprawie zmian w budżecie.

- załącznik Nr 5 "Dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych w 2017r." z uchwały budżetowej Nr XX/157/2016 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Turośń 
Kościelna na rok 2017.

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 -4 000,00 0,00

0,00 0,00

75412 -4 000,00 0,00

0,00 0,00

-4 000,00 0,00

razem: -4 000,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 13 925,00

0,00 0,00

85214 0,00 7 925,00

0,00 0,00

0,00 7 925,00

85219 0,00 6 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

255 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

255 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 651 831,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzaj Własne

majątkowe 64 000,00 60 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

4 000,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 4 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

665 756,00

bieżące

3 4 5 8

Ośrodki pomocy społecznej 69 100,00 75 100,00

262 925,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/221/2017
Rady Gminy Turośń Kościelna
z dnia 26 października 2017 r.

262 925,00

0,00

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj Poroz. z JST

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 6 000,00

854 0,00 16 000,00

0,00 0,00

85415 0,00 16 000,00

0,00 0,00

0,00 16 000,00

855 0,00 5 842,00

0,00 0,00

85504 0,00 5 842,00

0,00 0,00

0,00 5 842,00

razem: 0,00 35 767,00

0,00 0,00

754 0,00 4 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 4 000,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

razem: 0,00 4 000,00

Rodzina 8 000,00 13 842,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

24 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 24 000,00 40 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

69 000,00 75 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 000,00 40 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

bieżące 17 184 666,00 17 220 433,00

4 000,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

majątkowe 3 313 603,00 3 317 603,00

4 000,006300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 5 842,00

Wspieranie rodziny 0,00 5 842,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 84 416,00

0,00 0,00

01095 0,00 84 416,00

0,00 0,00

0,00 84 416,00

750 0,00 13 999,00

0,00 0,00

75011 0,00 13 999,00

0,00 0,00

0,00 13 999,00

801 -620,00 1 125,00

0,00 0,00

80101 0,00 850,00

0,00 0,00

0,00 850,00

80110 0,00 275,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

50 938,00 51 788,00

Gimnazja 16 799,00 17 074,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Szkoły podstawowe 50 938,00 51 788,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 71 947,00 72 452,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

29 300,00 43 299,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 29 300,00 43 299,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Administracja publiczna 29 300,00 43 299,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

130 067,00 214 483,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 130 067,00 214 483,00

Rolnictwo i łowiectwo 130 067,00 214 483,00

bieżące

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 330 313,00 2 330 313,00

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

0,00 275,00

80150 -620,00 0,00

0,00 0,00

-620,00 0,00

razem: -620,00 99 540,00

0,00 0,00

-4 620,00 139 307,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 330 313,00 2 330 313,00

Ogółem: 27 413 921,00 27 548 608,00

0,00

6 950 572,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące 6 851 652,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 210,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

4 210,00 3 590,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

16 799,00 17 074,00

3 590,00

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000 4000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4000 -4000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000 4000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4000 -4000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000 4000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4000 -4000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 12666 0 0 0 12666 0 0 0 0 1380346 1380346

zmniejszenie -10000 0 0 0 -10000 0 0 0 0 -4000 -4000

zwiększenie 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 12666 0 0 0 12666 0 0 0 0 1376346 1376346

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 475090 475090 0 475090 0 0 0 0 0 540000 540000

zmniejszenie -400 -400 0 -400 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0

Dział Rozdział

1

754

75412

6060

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

Załącznik Nr 2 do Uchwały XVII/221/2017
Rady Gminy Turośń Kościelna
z dnia 26 października 2017 r.

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
bieżące

0

PlanNazwa

4 5

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

4000

-4000

0

0

Ochotnicze straże pożarne

4000

-4000

0

0

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1817

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

4000

0

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

-4000

0

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

10000

-10000

10000

10000

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

10000

-10000

10000

10000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

921

92120

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

2730

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom zaliczanym do sektora
finansów publicznych

Wydatki razem:

0

0

10000

10000

10000

-10000

0

0

1393012

-14000

10000

1389012

Plan Wydatki 
bieżące

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Dział

1

Rozdział Nazwa

4

Rolnictwo i łowiectwo

17

180000

0

0

18

0

0

0

1015090

-400

400
10

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



po zmianach 475090 475090 0 475090 0 0 0 0 0 540000 540000

przed zmianą 466440 466440 0 466440 0 0 0 0 0 540000 540000

zmniejszenie -400 -400 0 -400 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 466040 466040 0 466040 0 0 0 0 0 540000 540000

przed zmianą 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -400 -400 0 -400 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19600 19600 0 19600 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8650 8650 0 8650 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9050 9050 0 9050 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8650 8650 0 8650 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9050 9050 0 9050 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 273914 273914 4688 269226 0 0 0 0 0 1664300 1664300

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 288914 288914 4688 284226 0 0 0 0 0 1664300 1664300

przed zmianą 188782 188782 4688 184094 0 0 0 0 0 1566000 1566000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 203782 203782 4688 199094 0 0 0 0 0 1566000 1566000

przed zmianą 132094 132094 0 132094 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 147094 147094 0 147094 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 206378 140378 28600 111778 0 66000 0 0 0 125000 125000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -380 -380

zwiększenie 2380 0 0 0 2380 0 0 0 0 4000 4000

po zmianach 208758 140378 28600 111778 2380 66000 0 0 0 128620 128620

przed zmianą 206378 140378 28600 111778 0 66000 0 0 0 110000 110000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -380 -380

zwiększenie 2380 0 0 0 2380 0 0 0 0 4000 4000

po zmianach 208758 140378 28600 111778 2380 66000 0 0 0 113620 113620

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2380 0 0 0 2380 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2380 0 0 0 2380 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 100000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4000 4000

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104000 104000

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -380 -380

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9620 9620

przed zmianą 7746350 6084426 4866386 1218040 1415514 246410 0 0 0 0 0

zmniejszenie -245581 -201522 -200222 -1300 -44059 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 268781 238026 200222 37804 30755 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7769550 6120930 4866386 1254544 1402210 246410 0 0 0 0 0

przed zmianą 2972582 2239177 1852233 386944 628024 105381 0 0 0 0 0

zmniejszenie -19282 -9222 -9222 0 -10060 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 184222 184222 184222 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3137522 2414177 2027233 386944 617964 105381 0 0 0 0 0

przed zmianą 628024 0 0 0 628024 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Zakup usług pozostałych

Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

180000

180000

0

0

180000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1015090

1006440

-400

0

1006040

20000

-400

0

19600

8650

0

400

10

1010

4300

1030

2850

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9050

8650

9050

0

400

1938214

0

15000

1953214

1754782

0

15000

1769782

132094

0

600

60016

4270 Zakup usług remontowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

754

75412

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

15000

147094

331378

-380

6380

337378

316378

-380

6380

322378

0

0

2380

2380

100000

801

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów publicznych

Oświata i wychowanie

0

4000

104000

10000

-380

0

9620

7746350

-245581

268781

7769550

-19282

184222

3137522

2972582

80101 Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

628024

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 2



zmniejszenie -10060 0 0 0 -10060 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 617964 0 0 0 617964 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1456335 1456335 1456335 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 129222 129222 129222 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1585557 1585557 1585557 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 113405 113405 113405 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4222 -4222 -4222 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 109183 109183 109183 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 244046 244046 244046 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 55000 55000 55000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 299046 299046 299046 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 36527 36527 36527 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 31527 31527 31527 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 547178 175761 155463 20298 362433 8984 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10060 0 0 0 10060 0 0 0 0 0 0

po zmianach 557238 175761 155463 20298 372493 8984 0 0 0 0 0

przed zmianą 362433 0 0 0 362433 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10060 0 0 0 10060 0 0 0 0 0 0

po zmianach 372493 0 0 0 372493 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1008863 743375 517552 225823 239165 26323 0 0 0 0 0

zmniejszenie -49999 -16000 -16000 0 -33999 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 52504 52504 16000 36504 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1011368 779879 517552 262327 205166 26323 0 0 0 0 0

przed zmianą 239165 0 0 0 239165 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -33999 0 0 0 -33999 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 205166 0 0 0 205166 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 421932 421932 421932 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -16000 -16000 -16000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 405932 405932 405932 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 57000 57000 57000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 16000 16000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 73000 73000 73000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 160081 160081 0 160081 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 36504 36504 0 36504 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 196585 196585 0 196585 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1816625 1736915 1473469 263446 0 79710 0 0 0 0 0

zmniejszenie -175000 -175000 -175000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1641625 1561915 1298469 263446 0 79710 0 0 0 0 0

przed zmianą 1168678 1168678 1168678 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -165000 -165000 -165000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1003678 1003678 1003678 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 32000 32000 32000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

-10060

0

617964

1456335

0

129222

1585557

113405

-4222

0

109183

244046

0

55000

4040

4110

4120

80103

2540

299046

36527

-5000

0

31527

547178

0

10060

557238

362433

372493

0

10060

1008863

-49999

52504

1011368

239165

205166

-33999

0

421932

-16000

0

405932

57000

0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

Przedszkola 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

16000

36504

73000

160081

0

196585

1816625

-175000

0

1641625

1168678

-165000

0

1003678

32000

80104

2540

4010

4110

4300

80110

4010

4120
-10000

0

Zakup usług pozostałych

Składki na Fundusz Pracy

Gimnazja

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 3



po zmianach 22000 22000 22000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 33282 33282 0 33282 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1300 -1300 0 -1300 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1300 1300 0 1300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 33282 33282 0 33282 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8049 8049 0 8049 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1300 1300 0 1300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9349 9349 0 9349 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 19129 19129 0 19129 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1300 -1300 0 -1300 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 17829 17829 0 17829 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 764478 555592 527505 28087 185892 22994 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20695 0 0 0 20695 0 0 0 0 0 0

po zmianach 785173 555592 527505 28087 206587 22994 0 0 0 0 0

przed zmianą 185892 0 0 0 185892 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20695 0 0 0 20695 0 0 0 0 0 0

po zmianach 206587 0 0 0 206587 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1205500 509869 251610 258259 0 695631 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13925 6000 6000 0 0 7925 0 0 0 0 0

po zmianach 1219425 515869 257610 258259 0 703556 0 0 0 0 0

przed zmianą 282560 7560 0 7560 0 275000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7925 0 0 0 0 7925 0 0 0 0 0

po zmianach 290485 7560 0 7560 0 282925 0 0 0 0 0

przed zmianą 275000 0 0 0 0 275000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7925 0 0 0 0 7925 0 0 0 0 0

po zmianach 282925 0 0 0 0 282925 0 0 0 0 0

przed zmianą 278109 275109 251610 23499 0 3000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 6000 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 284109 281109 257610 23499 0 3000 0 0 0 0 0

przed zmianą 189362 189362 189362 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 6000 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 195362 195362 195362 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 318104 261989 250665 11324 0 56115 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 0 0 0 0 16000 0 0 0 0 0

po zmianach 334104 261989 250665 11324 0 72115 0 0 0 0 0

przed zmianą 34000 0 0 0 0 34000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 0 0 0 0 16000 0 0 0 0 0

po zmianach 50000 0 0 0 0 50000 0 0 0 0 0

przed zmianą 34000 0 0 0 0 34000 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 0 0 0 0 16000 0 0 0 0 0

po zmianach 50000 0 0 0 0 50000 0 0 0 0 0

przed zmianą 213412 213112 38618 174494 0 300 0 0 0 0 0

zmniejszenie -92 -92 0 -92 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5934 5934 5842 92 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 219254 218954 44460 174494 0 300 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

80146

4300

4700

80150

2540

4120

22000

33282

-1300

1300

33282

8049

9349

0

1300

19129

-1300

0

17829

Składki na Fundusz Pracy

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3110 Świadczenia społeczne

Ośrodki pomocy społecznej

852

85214

85219

854

282925

278109

0

6000

284109

189362

195362

318104

0

16000

334104

34000

0

16000

50000

0

764478

20695

785173

0 0

0

0

0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0

0

6000

0

185892

206587

0

20695

1205500

0

13925

1219425

282560

0

7925

290485

275000

0

7925

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

85415

3240

855

34000

0

16000

50000

213412

-92

5934

219254

4010

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

Stypendia dla uczniów

Rodzina

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 4



przed zmianą 39412 39112 35618 3494 0 300 0 0 0 0 0

zmniejszenie -92 -92 0 -92 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5934 5934 5842 92 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 45254 44954 41460 3494 0 300 0 0 0 0 0

przed zmianą 29556 29556 29556 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5842 5842 5842 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 35398 35398 35398 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2400 2400 0 2400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -92 -92 0 -92 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2308 2308 0 2308 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1094 1094 0 1094 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 92 92 0 92 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1186 1186 0 1186 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 963595 962990 180781 782209 0 605 0 0 0 395000 395000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5500 5500

po zmianach 963595 962990 180781 782209 0 605 0 0 0 400500 400500

przed zmianą 315000 315000 0 315000 0 0 0 0 0 60000 60000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5500 5500

po zmianach 315000 315000 0 315000 0 0 0 0 0 65500 65500

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5500 5500

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65500 65500

przed zmianą 591000 30000 0 30000 561000 0 0 0 0 303336 303336

zmniejszenie -40200 0 0 0 -40200 0 0 0 0 -12395 -12395

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6895 6895

po zmianach 550800 30000 0 30000 520800 0 0 0 0 297836 297836

przed zmianą 506400 30000 0 30000 476400 0 0 0 0 303336 303336

zmniejszenie -40200 0 0 0 -40200 0 0 0 0 -12395 -12395

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6895 6895

po zmianach 466200 30000 0 30000 436200 0 0 0 0 297836 297836

przed zmianą 476400 0 0 0 476400 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -40200 0 0 0 -40200 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 436200 0 0 0 436200 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6895 6895

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6895 6895

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 303336 303336

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12395 -12395

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 290941 290941

przed zmianą 15592560 12238728 7667254 4571474 2016514 1218490 5102 0 113726 5924188 5924188

zmniejszenie -286273 -202014 -200222 -1792 -84259 0 0 0 0 -12775 -12775

zwiększenie 322420 265360 212064 53296 33135 23925 0 0 0 16395 16395

po zmianach 15628707 12302074 7679096 4622978 1965390 1242415 5102 0 113726 5927808 5927808

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

0

0

6895

6895

303336

-12395

0

290941

3573336

-12395

6895

3567836

0

0

0

0

0

0

0

0

39412

-92

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

335000

0

0

335000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

303336

-12395

6895

297836

303336

-12395

6895

297836

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

85504

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

-92

5934

45254

29556

0

5842

35398

2400

2308

1094

0

92

1186

1358595

0

5500

1364095

375000

0

5500

380500

60000

4010

4410

4440

900

Wspieranie rodziny

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

0

5500

65500

894336

-52595

6895

848636

809736

-52595

6895

764036

476400

-40200

0

436200

921

90015

6050

92109

2480

6057

6059

Wydatki razem:

0

0

6895

6895

303336

-12395

0

290941

21516748

-299048

338815

21556515

Plan Wydatki 
bieżące

Dział Rozdział Nazwa

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 130067 130067 2551 127516 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 84416 84416 1655 82761 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 214483 214483 4206 210277 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 130067 130067 2551 127516 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 84416 84416 1655 82761 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 214483 214483 4206 210277 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2551 2551 2551 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1655 1655 1655 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4206 4206 4206 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 127516 127516 0 127516 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 82761 82761 0 82761 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 210277 210277 0 210277 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 29300 29300 29300 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13999 13999 13999 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 43299 43299 43299 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 29300 29300 29300 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13999 13999 13999 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 43299 43299 43299 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 28800 28800 28800 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8190 8190 8190 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 36990 36990 36990 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5809 5809 5809 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6309 6309 6309 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 71947 71947 0 71947 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -620 -620 0 -620 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1125 1125 0 1125 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 72452 72452 0 72452 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 50938 50938 0 50938 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 850 850 0 850 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 51788 51788 0 51788 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 505 505 0 505 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 514 514 0 514 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 50433 50433 0 50433 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 841 841 0 841 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 51274 51274 0 51274 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 16799 16799 0 16799 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 275 275 0 275 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 17074 17074 0 17074 0 0 0 0 0 0 0

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki 
majątkowe inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

18

0

0

0

0

0

0

17

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Gimnazja

5809

6309

71947

-620

1125

72452

50938

0

850

51788

505

0

9

514

50433

801

80101

4210

4240
0

841

51274

16799

0

275

17074

80110

Plan Wydatki 
bieżące

5

Dział

10

Rozdział Nazwa

1 4

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

130067

0

84416

214483

130067

0

84416

214483

2551

0

1655

4206

127516

0

82761

1095

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4430 Różne opłaty i składki

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

210277

29300

0

13999

43299

29300

0

13999

43299

28800

0

8190

36990

500

0

750

75011

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 6



przed zmianą 166 166 0 166 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 169 169 0 169 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 16633 16633 0 16633 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 272 272 0 272 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 16905 16905 0 16905 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4210 4210 0 4210 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -620 -620 0 -620 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3590 3590 0 3590 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 42 42 0 42 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -6 -6 0 -6 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 36 36 0 36 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4168 4168 0 4168 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -614 -614 0 -614 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3554 3554 0 3554 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 6851652 462166 197808 264358 0 6389486 0 0 0 0 0

zwiększenie 99540 99540 15654 83886 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6950572 561086 213462 347624 0 6389486 0 0 0 0 0

po zmianach 22591945 12863160 7892558 4970602 1978056 7631901 5102 0 113726 7304154 7304154

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3567836

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

29896099

6950572

80150

4210

4240

Zakup materiałów i wyposażenia

166

169

0

3

16633

0

272

16905

4210

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Wydatki razem:

4210

-620

0

3590

42

-6

0

36

4168

-614

0

3554

6851652

99540

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 O10 O1010 6050
Rozbudowa sieci wodociągowych i
kanalizacyjnych na terenie gminy

360 000,00 360 000,00 260 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

2 O10 O1010
6057
6059

Budowa kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy
Koryckiej i Kościelnej

11 500 000,00 180 000,00 180 000,00 Urząd Gminy

3 400 40003
6057
6059

Modernizacja indywidualnych źródeł energii
cieplnej i elektrycznej w Gminie Turośń
Kościelna

8 400 000,00 2 730 000,00 399 687,00 309 318,00 2 020 995,00 Urząd Gminy

4 400 40003 6050
Montaż odnawialnych źródeł energii na
obiektach użyteczności publicznej w Gminie
Turośń Kościelna

1 500 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

5 600 60014 6300
Budowa chodnika w miejscowości
Pomigacze wzdłuż drogi powiatowej Nr
1500B

200 000,00 100 000,00 100 000,00
Dotacja dla
Powiatu 50/50

6 600 60014 6300

Przebudowa z rozbudową  drogi powiatowej
Nr 1543B na odcinku  od cmentarza do ul.
Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej (
Gm.Turośń Kościelna)

2 502 692,00 1 251 346,00 1 251 346,00
Dotacja dla
Powiatu 50/50

7 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na "
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej
Nr 1543 B w m.Niewodnica Kościelna na
odcinku od ul. Dąbrowskiego do ul.Trakt
Napoleoński"

50 000,00 25 000,00 25 000,00
Dotacja dla
Powiatu 50/50

8 600 60014 6300
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1539B na
odcinku wsi Zawady". 

60 000,00 30 000,00 30 000,00
Dotacja dla
Powiatu 50/50

9 600 60014 6050
 Przebudowa  drogi powiatowej Nr 1501B
droga 678 - Zalesiany

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

10 600 60014 6050
Przebudowa chodnika w miejscowości
Turośń Kościelna wzdłuż drogi 1516B    (ul
Lipowa - etap II)

68 300,00 68 300,00 68 300,00 Urząd Gminy

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

z  dnia 26 października 2017 r.

Limit wydatków majątkowych w 2017 r.

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty

finansowe

Planowane wydatki Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

rok budżetowy
2017 (8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty
i pożyczki

Inne źródła

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/221/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Bojary –
Borowskie Cibory 

1 545 580,00 1 521 000,00 837 710,00 683 290,00 Urząd Gminy

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej -Pomigacze
Lubejki

76 490,00 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

13 600 60016 6050 Budowa wiat przystankowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy

14 700 70005 6060 Zakup gruntu 37 352,00 37 352,00 37 352,00 Urząd Gminy

15 700 70005 6060
Zakup samochodu dostawczego
odopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.

45 000,00 45 000,00 45 000,00 Urząd Gminy

16 750 75023 6060 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 11 500,00 11 500,00 11 500,00 Urząd Gminy

17 754 75405 6170
Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz
celowy na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00
Wpłaty na fundusz
celowy Policji

18 754 75411 6170
Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz
celowy na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

10 000,00 10 000,00 10 000,00
Wpłaty na fundusz
celowy KM PSP

19 754 75412 6060
Zakup samochodu strażackiego  dla OSP
Chodory

100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

20 754 75412 6060
Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego      (
Wentylator oddymiający dla OSP Turośń
Dolna)

4 000,00 4 000,00 4 000,00 Urząd Gminy

21 754 75412 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

9 620,00 9 620,00 9 620,00
OSP na terenie
Gminy Turośń
Kościelna

22 758 75818 6800
Rezerwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne

17 700,00 17 700,00 17 700,00 Urząd Gminy

23 900 90002 6059
Modernizacja oczyszczalni w Turośni
Kościelnej oraz budowa studni w Baciutach

3 214 225,00 335 000,00 134 566,00 200 434,00 Urząd Gminy

24 900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy
Turośń Kościelna

65 500,00 65 500,00 65 500,00 Urząd Gminy

25 921 92109
6057
6059

Termomodernizacja budynku świetlicy
wiejskiej w  Turośni Kościelnej

1 800 000,00 267 836,00 260 941,00 6 895,00 Urząd Gminy

26 926 92695 6059
Zagospodarowanie działek gminnych na

cele sportowo - turystyczne 
445 000,00 25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

7 304 154,00 3 983 222,00 0,00 1 092 608,00 2 228 324,00Ogółem

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 2



Dotacje 2017 r

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1
Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej
92109§ 2480

436 200,00

2
Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej -
92116§ 2480

83 600,00

4 Gmina Łapy -92120 § 2710 10 000,00

Razem 1 389 012,00 519 800,00

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1
Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c.
80104§ 2540

205 166,00

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole
w Niewodnicy Kościelnej- 80103§ 2540

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej-
80101§ 2540-617.964 zł

80150 § 2540 - 206.587 zł

3

zadania z zakresu przeciwdziałania
alkoholizmowi realizowane w drodze
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i
młodzieży 85154§ 2830

20 000,00

4
zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do
realizacji podmiotom nienależącym do sektora
finansów publicznych 92605§ 2830

20 000,00

5 Dotacja dla OSP z terenu gminy 75412§ 6230   9 620,00

z tego: OSP T Kość.-4.270 zł ;OSP Bor.M-1.800zł

OSP Bor.Olki-1.800zł i OSP TD-1.750zł

75412§ 2830 z tego:  OSPNK-300zł,OSPTD-1.266zł,
OSP Borowskie Olki-814 zł.

2 380,00

6
Związek Gmin Wiejskich Województwa
Podlaskiego - 92120 § 2720 

1 000,00

Razem 53 000,00 1 402 210,00

,.

2

824 551,00

Dla jednostek sektora fin. publ.

Dla jednostek spoza sektora fin. publ.

372 493,00

3
Powiat Białostocki- 60014 § 6300-  1.376.346zł
85311§ 2710-2.666 zł

1 379 012,00

Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr XXVII/221/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna         

z  dnia 26 października 2017 r.

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 2



w 2017r

213 830,00

801 Oświata i wychowanie 213 830,00

80101 Szkoły podstawowe 42 630,00

0690 Wpływy w różnyh opłat 380,00

0920 Pozostałe odsetki 250,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 30 000,00

80110 Gimnazjum 15 200,00

0690 Wpływy w różnyh opłat 200,00

0750

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 156 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego  

38 000,00

0690 Wpływy w różnyh opłat 50 000,00

0830 Wpływy z usług 68 000,00

213 830,00

801 Oświata i wychowanie 213 830,00

80101 Szkoły podstawowe 52 630,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 680,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 14 300,00

4260 Zakup energii 820,00

4270 Zakup usług remontowych 24 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00

80110 Gimnazjum 5 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

4270 Zakup usług remontowych 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 156 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4220 Zakup środków żywności 152 500,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

Wydatki

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jedn.samorz.teryt. lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych o
podobnym

15 000,00

                                                 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVII/221/2017

                                                  Rady Gminy Turośń Kościelna

                                                    z dnia 26 października 2017 r.

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jedn.samorz.teryt. lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych o
podobnym

12 000,00

Dochody 

   Dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych  

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVII/221/2017

Rady Gminy Turośń Kościelna

z dnia 26 października 2017 r.

OBJAŚNIENIA DO UCHWAŁY

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków:

W dziale 010 rozdział 01010 - rolnictwo i łowiectwo dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 
400 zł zakup usług pozostałych a zwiększenia w rozdziale 01030- izby rolnicze o kwotę 400 zł na opłacenie 
odpisu w wysokości 2% wpłat podatku rolnego.

W dziale 010 rozdział 01095 - pozostała działalność dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
o kwotę 84.416 zł dotacji na zadania zlecone gminom i przeznacza się na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
kosztów postępowania w sprawie  jego zwrotu na podstawie pisma PUW Nr FB.3111.422.2017AK.

W dziale 600 rozdział 60016 - drogi publiczne gminne dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 
15.000 zł na remonty dróg.

w dziale 750 rozdział 75011- urzędy wojewódzkie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
o kwotę 13.999 zł dotacji celowej na realizację zadań zleconych na podstawie pisma FB-II.3111.406.2017 
i przeznacza się na wynagrodzenia i pochodne.

W dziale 754 rozdział 75412 - Ochotnicze Straże Pożarne dokonuje się:

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.000 zł i przeznacza się na udzielenie dotacji na dofinansowanie zakupu 
wyposażenia z dofinansowaniem od MSWiA w wysokości  około 62% dla OSP z terenu gminy Turośń 
Kościelna w kwocie 2.380 zł, zmniejszając jednocześnie dotację na zadania inwestycyjne w kwocie 380 zł,

- zmiany rodzaju planu dochodów i wydatków w kwocie 4.000 zł z porozumień między j.s.t. na własne.

W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się:

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 505 zł dotacji celowej na realizację zadań zleconych na 
podstawie pisma PUW FB - II.3111.377.2017 i przeznacza się na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe;

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 23.200 zł na dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 
w związku ze wzrostem liczby dzieci, dokonując jednocześnie zmian w paragrafach zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały.

W dziale 852 - Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 13.925 zł 
w tym:

- w rozdziale 85214 o kwotę 7.925 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.360.2017.MA dotacji celowej na 
realizację zadań własnych i przeznacza się dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej przez budżet państwa;

- w rozdziale 85219 o kwotę 6.000 zł na podstawie pisma PUW Nr FB-II.3111.355.2017.MA dotacji celowej na 
realizację zadań własnych i przeznacza się  wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy.

W dziale 854 rozdział 85415 - pomoc materialna dla uczniów dokonuje się zwiększenia planu dochodów 
i wydatków o kwotę 16.000 zł dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących i przeznacza się na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

W dziale 855 - Rodzina -  dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 5.842 zł na 
podstawie pisma PUW Nr FB - II.3111.345.2017dotacji celowej na realizację zadań własnych i przeznacza 
się na dofinansowanie asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017.

W dziale 900 rozdział 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
o kwotę 5.500 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne "Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy"

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 1



dziale 921 rozdział 92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dokonuje się:

- zmniejszenia planu dotacji podmiotowej dla GOK o kwotę 40.200 zł;

- zmniejszenia  wydatków o kwotę 12.395 zł na zadanie inwestycyjne "Termomodernizacja budynku świetlicy  
wiejskiej w Turośni Kościelnej" ze środków własnych a zwiększa się o kwotę 6.895 zł wydatki pochodzące 
z budżetu Unii Europejskiej .

W dziale 921 rozdział 92120- Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami dokonuje się zmniejszenia 
wydatków o kwotę 10.000 zł w paragrafie 2730 a zwiększenia o tą kwotę w paragrafie 2710 .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: C82381D8-04DD-4B55-B12E-4BA224B67ED0. Podpisany Strona 2




